

පොදු වක්‍රලේඛ ලිපි අංක :- 02/33/2021 (i)


මගේ අංකය :- MH/AE/06/MN-01/VAC.REQ./01/2020 - II

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය,

"සුවසිරිපාය"

385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,

කොළඹ - 10.

2023.04. 

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන

සියළුම ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත,

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය යටතේ පාලනය වන රෝහල් / ආයතනවල පවතින කළමනාකරණ සහකාර තාක්ෂණික නොවන බණ්ඩ - 02 (MN -01) සේවා ගණයට අයත් තනතුරුවල පුරප්පාඩු පිරවීම සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම - 2020. (සීමිත පදනම)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය මගින් පාලනය වන රෝහල් හා ආයතන වල කළමනාකරණ සහකාර තාක්ෂණික නොවන බණ්ඩ - 02 (MN -01) සේවා ගණයට අයත් තනතුරුවල පවතින පහත සඳහන් පුරප්පාඩුවලින් පළමු තනතුර සඳහා 30% ක් ද අනෙක් තනතුරු වන II, III හා IV 70% ක් ද සීමිත පදනම මත පිරවීම සඳහා 2021.06.25 දිනැතිව පොදු වක්‍ර ලේඛ අංක 02/33/2021 අමාත්‍යාංශ විසින් නිකුත් කර ඇති අතර, ඒ අනුව ඉදිරිපත් වූ අයදුම්පත් අතරින් මෙහි ඇමුණුම I හි සඳහන් සුදුසුකම් නියමිත දිනට සම්පූර්ණ කර නොමැති අයදුම්කරුවන්ගේ අයදුම්පත්‍ර ප්‍රතික්ෂේප කිරීමට කටයුතු කර ඇත.

- I. වෛද්‍ය සැපයීම් සහකාර
- II. නිවාස පාලක / නිවාස පාලිකා (නිවාස භාරකරු/නිවාස භාරකාරිණි)
- III. වාච්චු ලිපිකාරිණි
- IV. ආහාර නිරීක්ෂිකා

02. එහෙත් අයදුම්පත්‍ර ප්‍රතික්ෂේප වූ අයදුම්කරුවන් විසින් ඉදිරිපත් කරන ලද අභියාචනා සලකා බලා අයදුම්පත්‍ර ප්‍රතික්ෂේප වූ සහ අයදුම්පත්‍ර යොමු කළ යුතු අවසන් දිනය වන 2021.07.30 දිනට සුදුසුකම් සපුරා තිබූ එහෙත් අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කිරීමට අවස්ථාව නොලද සියලුම අයදුම්කරුවන්ට අභියාචනා ඉදිරිපත් කිරීමට හෝ අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කිරීමට අවස්ථාවක් ලබා දීමට තීරණය කර ඇත.

03. ඒ අනුව ඔබ ආයතනයේ සේවයේ නියුතු අයදුම්පත්‍ර ප්‍රතික්ෂේප වූ සියලු අයදුම්කරුවන් තම අභියාචනයට පාදක වූ කරුණු පිළිබඳ නිවැරදි තොරතුරු හා එම කරුණු තහවුරු කරන ලේඛන සමඟ එම අභියාචනාව 2023.05.19 දිනට පෙර ආයතන ප්‍රධානියා හරහා අධ්‍යක්ෂ (පරිපාලන - ආයතනික), 'මෙඩිහවුස් ගොඩනැගිල්ල', නො. 26, ශ්‍රී සංසරාජ මාවත, කොළඹ-10 යන ලිපිනයට ලැබෙන සේ එවිය යුතු අතර, අභියාචනා බහා එවන කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ "අභියාචනා - කළමනාකරණ සහකාර තාක්ෂණික නොවන බණ්ඩ - 02 (MN -01) සේවා ගණයට අයත් තනතුරුවල පුරප්පාඩු පිරවීම සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම - 2020. (සීමිත පදනම)" ලෙස සඳහන් කළ යුතුය.

04. 2023.05.19 දිනට පසුව එවන අභියාචනා පිළිබඳ කිසිදු සලකා බැලීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ. අදාළ සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කරනු ලබන අයදුම්කරුවන් සඳහා ලිඛිත විභාගය පවත්වනු ලබන දිනය, ස්ථානය, වේලාව අධ්‍යක්ෂ, විභාග විසින් පසුව දැනුම් දෙනු ලැබේ.

සටහන :-

- I. මෙම චක්‍රලේඛය පිළිබඳව ඔබ ආයතනයේ අදාළ සියළුම සේවකයින් දැනුවත් කිරීමට කටයුතු කරන්න.
- II. මෙම චක්‍රලේඛයෙන් ආවරණය නොවන කරුණක් සම්බන්ධයෙන් අවසන් තීරණය සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් සතු වන අතර මෙම නිවේදනයේ සිංහල, දෙමළ, ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් පරස්පරතාවයක් ඇති වුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බලපැවැත්වෙන්නේය.



එස්.ජනක ශ්‍රී චන්ද්‍රගුප්ත,
ලේකම්.

එස්. ජනක ශ්‍රී චන්ද්‍රගුප්ත
ලේකම්

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
"සුවසිරිපාය"
385, සූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10.

අයදුම්පත් ප්‍රතික්ෂේප වීමට හේතු

01. අයදුම්පත් යොමු කළ යුතු අවසාන දිනය වන 2021.07.30 දිනට පූර්වාසන්න වසර 05 ක සක්‍රීය හා සතුටුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර නොතිබීම.
02. සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයෙහි ප්‍රාථමික ශිල්පීය නොවන / අර්ධ ශිල්පීය හෝ ශිල්පීය සේවා ගණයක තනතුරක පත්වීම ස්ථිර කර නොතිබීම.
03. 02/33/2021 පොදු වක්‍රලේඛයේ 04 ඡේදයේ හි සඳහන් අධ්‍යාපන හා වෙනත් සුදුසුකම් 2021.07.30 දිනට සම්පූර්ණ කර නොතිබීම.
04. නියමිත දිනට අයදුම්පත්‍රය ඉදිරිපත් නොකිරීම. (2021.07.30 දිනට)

பொது சுற்றறிக்கை கடித இல.

எனது இல: MH/AE/06/MN-01/VAC.REQ./01/2020-II,
சுகாதார அமைச்சு,
"சுவசிரிபாய",
385, வண.பத்தேகம விமலவன்ஷ மாவத்தை,
கொழும்பு -10,
2023/04/.....

சுகாதார அமைச்சின் கீழ் உள்ள அனைத்து நிறுவனங்களின் தலைவர்களுக்கும்,

சுகாதார அமைச்சின் கீழ் நிர்வகிக்கப்படும் மருத்துவமனைகள் / நிறுவனங்களில் நிலவும் முகாமைத்துவ உதவியாளர் தொழில்நுட்பம் அல்லாத பிரிவு - 02 (MN-01) சேவை வகைக்குரிய பதவிகளின் வெற்றிடங்களை நிரப்புவதற்கு விண்ணப்பங்கள் கோரல் - 2020 (வரையறுக்கப்பட்ட அடிப்படையில்)

சுகாதார அமைச்சினால் நிர்வகிக்கப்படும் மருத்துவமனைகள் / நிறுவனங்களில் முகாமைத்துவ உதவியாளர் தொழில்நுட்பம் அல்லாத பிரிவு - 02 (MN-01) சேவை வகைக்குரிய பதவிகளில் நிலவும் பின்வரும் வெற்றிடங்களில் முதலாவது பதவியின் பொருட்டு 30% வீதத்தினையும் மற்றைய பதவிகளான II, III மற்றும் IV என்பவற்றுக்கு 70 % வீதத்தினையும் வரையறுக்கப்பட்ட அடிப்படையில் நிரப்புவதற்கு 2021.06.25 ஆம் திகதியிட்ட 02/33/2021 எனும் இலக்க பொது சுற்றறிக்கை சுகாதார அமைச்சினால் வெளியிடப்பட்டது. அதன்படி, சமர்ப்பிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்களில் இதில் இணைக்கப்பட்டுள்ள இணைப்பு-01 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளை உரிய திகதியில் உள்ளவாறு பூர்த்தி செய்யாத விண்ணப்பதாரர்களின் விண்ணப்பங்களை நிராகரிக்க நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது.

- I. மருத்துவப் பொருட்கள் விநியோக உதவியாளர் (Medical Supply Assistant)
- II. வார்டன் (House Warden)
- III. வார்டு எழுதுநர் (Ward Clerk)
- IV. உணவுமுறை பணிப்பெண் (Diet Steward)

02. எவ்வாறாயினும், விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரர்களினால் மேற்கொள்ளப்பட்ட மேன்முறையீடுகளை கருத்தில் கொண்டு, விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்பட்ட மற்றும் விண்ணப்ப முடிவுத் திகதியான 2021.07.30 இல் உள்ளவாறு தகைமைகளை பூர்த்தி செய்துள்ள மற்றும் விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிப்பதற்கான வாய்ப்பினை கொண்டிராத அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களுக்கும் மேன்முறையீடு செய்வதற்கு அல்லது விண்ணப்பங்களை சமர்ப்பிப்பதற்கான சந்தர்ப்பம் ஒன்றை வழங்க தீர்மானிக்கப்பட்டுள்ளது.

03. அதன்படி, உமது நிறுவனத்தில் சேவையாற்றும் விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்பட்ட அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களும், உங்கள் நிறுவனத்தில், மேன்முறையீட்டுக்கு அடிப்படையாக உள்ள விடயங்கள் பற்றிய சரியான தகவல்கள் மற்றும் கூறப்பட்ட விடயங்களுக்கு ஆதாரமாகவுள்ள ஆவணங்கள் என்பவற்றுடன்

தமது மேமுறையீடுகளை 2023.05.19 ஆம் திகதிக்கு முன்னர் "பணிப்பாளர் (நிர்வாகம்- நிறுவனங்கள்), மெடி-ஹவுஸ் கட்டிடம், இல.26, ஸ்ரீ சங்கராஜ மாவத்தை, கொழும்பு - 10 எனும் முகரியை அடையக்கூடியவாறு அந்தந்த நிறுவனத் தலைவர் ஊடாக அனுப்புதல் வேண்டும். மேலும், மேன்முறையீடு வைத்து ஒட்டப்பட்டுள்ள கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் "மேன்முறையீடுகள் - முகாமைத்துவ உதவியாளர்கள் தொழில்நுட்பம் அல்லாத பிரிவு 02 (MN-01) சேவைப் பிரிவைச் சேர்ந்த பதவிகளிலுள்ள வெற்றிடங்களை நிரப்புவதற்கு விண்ணப்பங்கள் கோரல் - 2020 (வரையறுக்கப்பட்ட அடிப்படையில்)" எனும் வாசகம் குறிப்பிடப்படுதல் வேண்டும்.

04. 2023.05.19 ஆம் திகதிக்குப் பின்னர் பெறப்படும் மேன்முறையீடுகள் எவ்வித பரிசீலனையும் இன்றி நிராகரிக்கப்படும். மேலும், எழுத்துத் பரீட்சை நடைபெறும் திகதி, இடம் மற்றும் நேரம் என்பன பணிப்பாளர் (பரீட்சை) அவர்களுடாக உரிய தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்த விண்ணப்பதாரர்களுக்கு அறிவிக்கப்படும்.

குறிப்பு:

I. தயவுசெய்து இந்த சுற்றறிக்கையின் உள்ளடக்கங்களை உங்கள் நிறுவனத்தில் பணியாற்றும் அனைத்து தொடர்புடைய ஊழியர்களின் கவனத்திற்கு கொண்டு வரவும்.

II. இந்தச் சுற்றறிக்கையில் உள்ளடக்கப்படாத எந்தவொரு விடயம் தொடர்பாகவும் ஏதேனும் பிரச்சினை ஏற்பட்டால், அமைச்சின் செயலாளரின் தீர்மானம் இறுதி ஆனதாகும். இந்த அறிவித்தலின் சிங்களம் தமிழ் மற்றும் ஆங்கில மொழிகள் மத்தியில் ஏதேனும் முரண்பாடு காணப்பட்டின், சிங்கள மொழியிலான அறிவித்தலே வலுவூடையதாக இருக்கும்.



எஸ். ஜனக்க சிறீ சந்திரகுப்த,
செயலாளர்.

S. Janaka Sri Chandraguptha

Secretary

Ministry of Health

"Suwasiripaya"

385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10.

இணைப்பு - 01

விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும் காரணங்கள்

01. விண்ணப்பங்கள் அனுப்பப்படும் திகதியான 2121.07.30 ஆம் திகதியில் உள்ளவாறு 05 வருடங்கள் செயற்பாட்டு ரீதியான மற்றும் திருப்திகரமான சேவைக் காலத்தை பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.
02. சுகாதார அமைச்சின் ஆரம்ப மட்ட தேர்ச்சியற்ற / பகுதி தேர்ச்சிபெற்ற / தேர்ச்சி பெற்ற சேவைப் பிரிவுகளிலுள்ள பதவிகளுக்கான நியமனத்தில் உறுதிப் பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
03. 02/33/2021 எனும் இலக்க பொது சுற்றறிக்கையின் பந்தி 04 இல் தரப்பட்டுள்ள கல்வி மற்றும் ஏனைய தகமைகளை பூர்த்தி செய்திருத்தல் வேண்டும்.
04. உரிய திகதியில் விண்ணப்பங்கள் சமர்ப்பிக்கப்படாமை.

General Circular Letter No: 02/33/2021 (i)

My No: MH/AE/06/MN-01/VAC.REQ/01/2020-II
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10
28.../04/2023

All Heads of Institutions under the Ministry of Health

Calling Applications to fill vacancies in the posts belonging to Management Assistants Non-Technical Seg 02 (MN-01) Service Category of Hospitals / Institutions under the Ministry of Health - 2020 (Limited Basis)

The General Circular No. 02/33/2021 dated 25-06-2021 has been issued by the Ministry of Health to fill 30% of the following vacant posts from the post given under No. I below and 70% of the other posts given under II, III and IV belonging to Management Assistants Non-Technical Seg 02 (MN-01) Service Category of Hospitals / Institutions under the Ministry of Health on limited basis. Accordingly, action has been taken to reject the applications of candidates who have not satisfied the qualifications mentioned in the Annexure-01, as at due date.

- I. Medical Supplies Assistant
- II. House Warden
- III. Ward clerk
- IV. Diet Steward


02. However, considering the appeals made by candidates whose applications were rejected, it has been decided to provide an opportunity to the all candidates whose applications were rejected and who had satisfied qualifications as at 30.07.2021 which is the closing date of applications, and had no opportunity to submit applications, to make appeals or to submit applications.

03. Accordingly, all candidates whose applications were rejected, in your institution should send the said appeals along with the correct information about the facts on which the appeal is based, and documents as proof of the said facts through the respective Head of Institution to reach "Director (Administration-Establishments), Medi-House Building, No. 26, Sri Sangharaja Mawatha, Colombo 10 before 19/05/2023 And, the words "Appeals - Calling Applications to fill vacancies in the posts belonging to Management Assistants Non-Technical Seg 02 (MN-01) Service Category of Hospitals / Institutions under the Ministry of Health - 2020 (Limited Basis) should be indicated on the top left-hand corner of the envelope in which the appeal is enclosed.

04. Appeals received after 19/05/2023 will be rejected without any consideration. And, the date, venue and time of the written examination will be notified by the Director (Examination) to the candidates who have satisfied the relevant qualifications.

Note:

- I. Please bring the contents of this circular to the notice of all relevant employees serving in your institution.
- II. In case any problem arises in respect of any matter not covered by this circular, the decision of the Secretary to Ministry of Health will be final. In the event of any inconsistency between the Sinhala, Tamil and English texts of this notification, the Sinhala text will prevail.



S. Janaka Sri Chandraguptha
Secretary
Ministry of Health

S. Janaka Sri Chandraguptha
Secretary
Ministry of Health
"Suwasiripaya"
385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10.

Annexure –I

Reasons for rejection of applications

01. Not completed an active and satisfactory service period of 05 years prior to the 30.07.2021 which is the last date of submission of applications.
02. Not confirmed in the appointment to the post of Primary Level Unskilled / Semi-skilled / Skilled Service Category of the Ministry of Health.
03. Not completed the educational and other qualifications set out in the para 04 of the General Circular No. 02/33/2021.
04. No submission of applications on due date. (2021.07.30)